164 Quo fugis ? Infestum caput inter nubila, Phoebe,
 165 nequicquam involvis ; scelus et tua facta patebunt,
 166 nec mihi surripiet fuga te, sequar ocior Euris,
 167 maternusque dolor vires dabit, iraque justa."
 168 Nec mora, per nubes summi ad fastigia caeli
 169 contendit ; nymphae tristi exanimaeque sorori
 170 circumfusae acres tentant lenire dolores,
 171 et placidis dictis tristes subducere curas.
 172 Illa amota sedet, tacitoque incensa furore
 173 ardet, et ingenti curarum fluctuat aestu.
 174 "Felices quibus est concessum," ait, "intemerata
 175 virginitate frui ! Mea jam defloruit aetas
 176 immature ; heu maternos sensisse dolores,
 177 gaudia non potui ; sed me nec gaudia tangunt ;
 178 nec duri, si non infamia juncta, dolores.
 179 Nox et somne, meo pars insidiata pudori,
 180 hos mihi pro meritis partus, haec pulchra dedistis
 181 pignora, formosique patris referentia vultus ?
 182 Nempe ego, Phoebe, tuos amplexus dura refugii,
 183 et simplex, tali quam posses prole beare.
 184 Atque utinam caruisse tuo, speciose, liceret
 185 munere ! Quantumvis indocta et stulta putarer,
 186 non tamen infamis, turpique cupidine laesa,
 187 cogerer ad nigros animam demittere manes."
 188 sic effata, aliquid vultu letale minanti,
 189 deficit, excipiunt nymphae, manibusque levatam
 190 celsa ferunt in tecta deae stratisque reponunt.
 191 Cuncta Jovi interea narraverat ordine Phoebus,
 192 factaque lascivis praetexuit impia verbis ;
 193 addiderat cycnumque, et terga natantia tauri,
 194 furtivumque aurum, et duplicatae praemia noctis.
 195 Jupiter officii tanti memor irrita risit.
 196 Vota deae, justumque odium in ludibria vertit.
 197 Illa sed ingenti luctu confusa recedit,
 198 conqueriturque fidem divum, saevoque ululatu
 199 indefessa diu languentes suscitatur iras ;
 200 at nulla in terris tanti vis nata doloris
 201 quam non longa dies per amica obliviam solvat.
 202 Jamque puer, tacite praeter labentibus annis,
 203 paulatim induerat juveniles corpore vultus ;
 204 cui quamvis nullo variantur membra colore,
 205 multus inest tamen ore lepos, tinctosque per artus
 206 splendescit mira nivitate illecta venustas.
 207 Si niger esset Amor, vel si modo candidus ille,
 208 jurares in utroque deum ; non dulcior illo
 209 ipsa Venus, Charitesque, et florida turba sororum.
 210 Huic olim nymphae nomen fecere Melampo,
 211 lucentesque comis gemmas, laterique pharetram
 212 aptarunt, qualem cuperet gestare Cupido
 213 ille levem tenera sectatur arundine praedam.
 214 Aurorae ut primo rarescit lumine caelum ;
 215 mox fervente aestu viridantes occupat umbras,
 216 aut ab euntis aquae traducit murmure somnum.
 217 Tempus erat placidis quo cuncta animalia terris
 218 solverat alta quies, solita cum Morpheus arte
 219 (somnia vera illi nullo mandante deorum)
 220 florigeram penetrat vallem, sopitaque ludit
 221 pectora nympharum, portentaque inania fingit,